
 

1 

 

Protokół nr 9/2022 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 21 września 2022 roku 

 

 

WAK.0012.3.9.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodniczący komisji Pan Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków komisji 

i obecnych gości. Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 

i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Bezpieczna droga do szkoły – ocena warunków bezpieczeństwa na terenie dróg 

powiatowych i w obrębie szkół ponadpodstawowych, mających wpływ na 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

4. Przestępczość nieletnich, analiza zagrożeń w szkołach ponadpodstawowych. 

Podejmowane działania zapobiegawcze.   

5. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu za 

pierwsze półrocze 2022 roku, w świetle realizacji zadań związanych                                 

z bezpieczeństwem publicznym w Powiecie Legionowskim. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

3. Bezpieczna droga do szkoły – ocena warunków bezpieczeństwa na terenie 

dróg powiatowych i w obrębie szkół ponadpodstawowych, mających wpływ 

na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

 

  Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Utrzymania       

i Zarządzania Drogami o omówienie tematu. 

 

Pan Piotr Kostecki przedstawił prezentację – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie zagadnienia i zaproponował 

dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział wzięli. 

 



 

2 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że ma uwagę dotyczącą przejść dla pieszych, 

gdzie jest mata hamująca. Zauważył, że na przejściach czerwony kolor się utrzymuje,       

a na matach hamujących w zasadzie po roku już nie widać. Dodał, że być może trzeba 

wykonawcy wyznaczyć konkretny materiał. Radny uważa, że gdyby te maty były 

czerwone byłoby lepiej i wytrzymywałyby dłużej niż rok.   

 

Pan Piotr Kostecki powiedział, że w matach hamujących mniej istotny jest kolor, tylko jej 

funkcja. 

 

Pan Zbigniew Garbaczewski nawiązał również do ul. Partyzantów, gdzie jest robiony 

projekt i widoczne jest wyniesienie przejścia przy szkole podstawowej. Radny powiedział, 

że zastanawia się, czy przy drugiej szkole, tej przy rondzie, również nie powinno być 

wykonane wyniesienie. Zapytał, czy praktykuje się takie rozwiązania? 

 

Pan Piotr Kostecki odpowiedział, że przy rondach nie praktykuje się budowy wyniesienia 

przy przejściach w okolicy ronda, ponieważ rondo już naturalnie spowalnia ruch 

pojazdów.    

 

  W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił              

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

4. Przestępczość nieletnich, analiza zagrożeń w szkołach ponadpodstawowych. 

Podejmowane działania zapobiegawcze.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do I Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji w Legionowie o przedstawienie zagadnienia. 

 

Pan Janusz Sochocki powiedział, że w bieżącym roku, jeżeli chodzi o przestępczość 

nieletnich , nie zostały odnotowane nowe przestępstwa. Dodał, że oczywiste jest,             

że jeżeli chodzi o same szkoły, to w tym roku zostało odnotowane więcej przestępstw,   

niż w roku ubiegłym, ale to głównie z uwagi na to, iż w ubiegłym roku szkoły były 

praktycznie zamknięte. Natomiast w odniesieniu do skali przestępczości nieletnich, to rok 

do roku jest na podobnym poziomie. Nadmienił, że to są drobne przestępstwa – 

niewielkie kradzieże, w tym sklepowe, posiadanie małej ilości środków odurzających. 

Nadmienił, że policja stale prowadzi działania profilaktyczne, zarówno przez 

funkcjonariuszy zespołu ds. nieletnich, jak i profilaktyki na terenie szkół, zarówno             

w zakresie przestępczości i demoralizacji nieletnich oraz sprawy dotyczące bezpiecznej 

drogi do szkoły. Policjanci są tam na stałe w wybranych przez siebie obiektach, czyli         

te które zostaną uznane przez policję, że powinny zostać objęte zainteresowaniem,         

jak i w tych szkołach, do których są zapraszani.       

 

Przewodniczący komisji podziękował za przedstawienie zagadnienia i zaproponował 

dyskusję w tym temacie, w której kolejno udział wzięli. 

 

Pan Mirosław Kado zapytał, czy w odniesieniu do roku ubiegłego zostały wprowadzone 

jakieś nowe regulacje zmieniające podejście policjantów do sytuacji w szkołach, czy stan 

prawny w tym zakresie się nie zmienił? 

Pan Janusz Sochocki powiedział, że stan prawny zmienił się od 1 września br. , ponieważ 

została znowelizowana ustawa o postępowaniu w sprawach nieletnich. Dodał, że w jego 

ocenie to co najbardziej teraz „utrudnia” pracę policjantów, to zmiana dokumentacji, 

którą muszą wykonywać, czyli zmiana protokołów, pouczeń. 



 

3 

 

 

Nadmienił, że przez ostatnie dwa lata, policja miała problem z nieletnimi, których trzeba 

było osadzać na Izbie Dziecka. W garnizonie Izba Dziecka była remontowana i trzeba 

było myśleć, co z tymi dziećmi robić, jeżeli była taka potrzeba. Natomiast od października 

lub listopada br., Izba Dziecka będzie już otwarta. 

 

Pan Zenon Kuska zapytał, czy policja odnotowuje więcej przypadków „rejestracji słupów” 

i pobierania dotacji? 

 

Pan Janusz Sochocki zapytał, czy Radny ma na myśli rejestrację fikcyjnych 

przedsiębiorców i pobieranie dotacji? 

 

Pan Zenon Kuska powiedział, że nie tylko. Powiedział, że za 100 zł kupowane są dane 

osobowe. 

 

Nawiązał również do sms-ów, które otrzymują mieszkańcy z informacją, że trzeba 

zapłacić za prąd i podany jest link.  

 

Pan Janusz Sochocki powiedział, że na pewno nie należy płacić po otrzymaniu takiej 

wiadomości.  

 

Pan Zenon Kuska powiedział, że zmieniło się prawo, jeżeli chodzi o parkowanie.  

 

Pan Janusz Sochocki odpowiedział, że nie zna szczegółów tych zmian, ale jeżeli jest taka 

potrzeba, to na posiedzenie komisji może zostać zaproszony Naczelnik Wydziału Ruchu 

Drogowego i wyjaśni zagadnienie i zawiłości przepisów ruchu drogowego.    

 

Nawiązał również do pytania odnośnie „słupów”. Potwierdził, że się zdarzały takie 

przestępstwa na terenie powiatu, ale nie ma informacji, czy one się nasilają. W ocenie 

Zastępcy Komendanta, po prostu wykorzystywana jest możliwość dokonywania oszustw. 

Dodał, że w ubiegłym roku, Urząd Pracy składał kilkukrotnie zawiadomienia dotyczące 

wyłudzenia pieniędzy z dopłat i ulg dla przedsiębiorców. Potwierdził, że zdarzały się 

sytuacje, że osoby nie będące przedsiębiorcami pobierały pieniądze. Nadmienił, że policja 

w większość takich przypadków dociera do tych osób i wykonuje wobec nich właściwe 

czynności.  

 

Pan Zenon Kuska zapytał, czy w policji są specjaliści, którzy się takimi sprawami 

zajmują? Pan Janusz Sochocki powiedział, że nie ma do tego typu spraw specjalnej grupy 

w policji, bo nie ma takiej fizycznej możliwości, aby do danego działu przestępstw 

kierowane były konkretne osoby. Dodał, że w Legionowie jest Wydział Przestępczości 

Gospodarczej i on się zajmuje tego typu zagadnieniami, ponieważ według kryteriów 

policji jest to przestępstwo gospodarcze. 

 

Pan Jacek Szczepański zapytał, czy w związku z tym, że na terenie powiatu przebywają 

uchodźcy, zostały odnotowane przestępstwa wśród młodzieży ukraińskiej lub wobec 

młodzieży ukraińskiej?  

 

Pan Janusz Sochocki powiedział, że policja nie odnotowała zdarzeń tzw. „przestępstw        

z nienawiści”, na tle narodowościowym lub religijnym, jeżeli chodzi o grupę uchodźców. 

Dodał, że zdarzają się przestępstwa odnotowywane na szkodę uchodźców, ale zdarzają 



 

4 

 

się również przestępstwa popełniane przez Ukraińców. Trudno jest określić, czy są to 

uchodźcy, czy po prostu osoby narodowości ukraińskiej. Są to przestępstwa typu: 

kradzież w sklepie, nietrzeźwy kierowca. 

Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że w Polce jest bardziej rygorystyczne prawo,       

a nie wszyscy z Ukrainy mają tego świadomość. 

 

Potwierdził to również Pan Janusz Sochocki.  

 

Pan Piotr Chorś zapytał, czy dużo jest szkół w Powiecie Legionowskim, objętych stałem 

nadzorem przez policję? Pan Janusz Sochocki zapytał, czy Pan Piotr Choroś rozumie przez 

stały nadzór? Odpowiedział, że chodzi mu o częstszy nadzór. Pan Janusz Sochocki 

powiedział, że są szkoły, w których policjanci do spraw nieletnich pojawiają się częściej – 

są to szkoły ponadpodstawowe, gdzie uczęszczają uczniowie, którzy „wyczerpują 

znamiona” wieku powyżej 14 roku życia, który podlega odpowiedzialności karnej i wobec 

których były wcześniejsze zgłoszenia. Dodał, że w większości sytuacje zgłaszane                

z nieletnimi są „z ulicy”, a w szkołach jest to dużo mniejszy zakres działań policji. 

 

  W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił              

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

 

5. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania 

budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku, w świetle realizacji zadań 

związanych z bezpieczeństwem publicznym w Powiecie Legionowskim. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego 

o przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 

roku, w świetle realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem publicznym w Powiecie 

Legionowskim. 

 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że jeżeli chodzi o wykonanie budżetu za pierwsze 

półrocze 2022 roku, związane z bezpieczeństwem publicznym w powiecie,                      

to skoncentrowane jest głównie w dziale 754 klasyfikacji budżetowej, czyli 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Wydatki łącznie w tym dziale 

wyniosły ponad 7.200.000,00 zł, w tym największy udział finansowy zajmują wydatki na 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie – kwota ponad 

3.700.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, uposażenia, ekwiwalenty, nagrody 

oraz odprawy wraz z pochodnymi dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych              

oraz wydatki statutowe związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostki, m.in. koszty 

mediów, konserwacji, drobnych remontów, zakupów materiałów i usług oraz świadczenia 

nie zaliczane do wynagrodzeń. Nadmieniła, że w ramach działu bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa realizowane są również wydatki przez Wydział Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Legionowie. Na dzień 30 czerwca br. wydatki     

te są na bardzo wysokim poziomie – ponad 3.500.00,00 zł. Wysoki poziom tych 

wydatków, związany jest z przekazaniem środków finansowych przez powiat dla gmin,       

w celu zapewnienia pomocy dla obywateli Ukrainy, związany z konfliktem zbrojnym        

na terytorium Ukrainy (w zakresie zakwaterowania, transportu oraz zakupu środków 

czystości).  



 

5 

 

Pani Katarzyna Rembelska dodała, że zostały również zakupione karty podarunkowe jako 

nagrody dla zasłużonych funkcjonariuszy z okazji Dnia Strażaka oraz przekazano środki    

w wysokości 2.000,00 zł przez Fundusz Wsparcia Policji, na dofinansowanie kosztów 

realizacji działań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, a zostały one 

przeznaczone na ćwiczenia na strzelnicy. Przez ten Fundusz zostały przekazane również 

środki na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego oraz przekazano dotację dla    

WOPR-u, na realizację zadania publicznego w zakresie ratownictwa wodnego, w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa dla osób przebywających na obszarach wodnych na terenie 

Powiatu Legionowskiego.  

Pani Katarzyna Rembelska dodała, że z bezpieczeństwem związany jest również temat 

współfinansowania kosztów przygotowania do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa 

prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór 

Maz.”. Nadmieniła, że to zadanie realizowane jest w ramach WPF w latach 2019 – 2022. 

Łączne nakłady finansowe związane z tym zadaniem wynoszą ponad 180.000,00 zł. 

Zaznaczyła, że na dzień 31.12.2021 roku, na ten cel powiat przeznaczył ponad 

130.000,00 zł. W roku bieżącym w planie zabezpieczona jest kwota prawie 49.000,00 zł, 

ale na ten moment jest jeszcze nie wykorzystana, ze względu na to, że nie zostały 

zakończone jeszcze postępowania administracyjne, w sprawie wydania decyzji 

środowiskowej oraz cały czas trwają uzgodnienia między jednostkami samorządu 

terytorialnego, które uczestniczą we współfinansowaniu tego zadania. Nadmieniła,         

że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo publiczne, to również przebudowywane były przejścia 

dla pieszych. Na dzień 30 czerwca br. zrealizowano dwa takie zadania: 

1) w ciągu drogi powiatowej 1805W ul. Nasielska na skrzyżowaniu z ul. Polną              

i ul. Okopową na terenie Miasta Serock; 

2) w ciągu drogi powiatowej 1826W Al. Róż, przy skrzyżowaniu z ul. Bandurskiego     

w Legionowie. 

 

Przewodniczący podziękował za omówienie tematu i zaproponował dyskusję w tym 

temacie.  

W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.       

 

           

 

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

  Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego 

o omówienie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła zmiany zawarte w projekcie uchwały, zmieniającej 

uchwałę Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r.          

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022, będące                  

w kompetencji komisji. Zmiana dotyczy przesunięcia pomiędzy źródłami dochodów kwoty 

4.704.256,13 zł, stanowiącej otrzymane środki finansowe w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym w zakresie: zakwaterowania, transportu 

oraz zakupu środków czystości (środki dla gmin z terenu Powiatu Legionowskiego). 

Dodała, że zmiany w planie dokonuje się w związku z wprowadzeniem nowego paragrafu 

klasyfikacji budżetowej właściwego do ujmowania środków z Funduszy  Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 



 

6 

 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

Przewodniczący komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i zaproponował 

dyskusję w tym temacie. W związku z brakiem zgłoszeń przystąpił do procedury 

głosowania. Wynik głosowania: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

  Do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. Protokół nr 8/2022 z posiedzenia 

Komisji Porządku Publicznego w dniu 24 sierpnia 2022 r. został przyjęty następującym 

podziałem głosów:  

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

 

 

 

8. Wolne wnioski. 

 

   Pan Mirosław Kado zapytał Panią Katarzynę Rembelską, o zdjęte z planu budżetu 

ok 9.000.000,00 zł, czy te środki przepadają? Pani Katarzyna Rembelska odpowiedziała, 

że nie, po prostu trzy duże inwestycje zostają przesunięte na rok 2023. 

 

 

 

 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Pan Piotr Choroś.  

     

 

     

 

 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego 

        

        Piotr Choroś 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


